
 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 146315 del 12.09.2024 riguardante n. 2 contratti tutorato specializzato 

per studenti con disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) a.a. 2023- 2024. 

 

 

1 

Decreto Prot. n.                                   del 30.09.2024 

Repertorio n.  94/2024 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. VII                        Cl. 1  

Fascicolo n. 2024-VII/1.353 

Oggetto: Decreto approvazione atti di cui al bando prot.146315 del 12.09.2024 concernente conferimento nr. 2 contratti di 

tutorato specializzato per studenti con disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) a.a. 2023-2024. 

 Allegati n.: 0 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 
tema di affidamento delle attività di tutorato; 

VISTA  la delibera n. 97 del 24.11.2004, con la quale, il Senato Accademico, ha 
approvato in relazione all’attività di tutorato da destinare agli studenti 
diversamente abili l’integrazione della Regolamentazione che disciplina 
l’affidamento dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 
28.1.2004; 

VISTA  la delibera n. 196 del 2.12.2004, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’integrazione alla regolamentazione che disciplina l’affidamento 
dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 28.1.2004 in 
tutti i suoi punti così come approvato dal Senato Accademico con delibera n. 97 
del 24.11.2004; 

VISTO  il D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del citato 
D.R. n. 385; 

VISTO  il D.R. n. 3389 del 18.12.2008, con il quale sono state apportate ulteriori modifiche 
al D.R. n. 385 del 28.1.2004, integrandolo nella parte che disciplina 
l’individuazione dei soggetti destinatari dell’affidamento dell’attività di tutorato; 

VISTA    la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA  la nota prot. n. 107320 dell’1.07.2024 con la quale la Ripartizione Finanza e 
Controllo di Gestione - Ufficio Ragioneria ha assegnato risorse al Dipartimento 
di Economia pari ad € 6.237,92 allocate al conto CC11102 E.F. 2024 “Sostegno 
agli studenti disabili – L. 17/99” UPB: STAZ.Istr.Form.Inclusione2024, 
comprensivi degli oneri di legge a carico dell’Amministrazione; 

VISTA  la richiesta del referente per la Disabilità (cfr. nota del 7.7.2024), prof. Clelia 
Fiondella, di reclutare tutor per garantire continuità al servizio di tutorato 
specializzato agli studenti con disabilità e DSA iscritti ai Corsi di Studio del 
Dipartimento di Economia; 



 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 146315 del 12.09.2024 riguardante n. 2 contratti tutorato specializzato 

per studenti con disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) a.a. 2023- 2024. 

 

 

2 

VISTA  la necessità di procedere, con urgenza, ad emanare un bando di selezione per 
il conferimento di due contratti di tutorato specializzato per studenti con disabilità 
e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) da 119 ore ciascuno (compenso 
orario € 26,10/orario), per un importo di € 3.105,90 (euro tremilacentocinque/90) 
e per un costo complessivo di € 6.211,80 (euro seimiladuecentoundici/80); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nr.  7 del 24.07.2024, con la quale è 
stato conferito mandato al Direttore del Dipartimento di espletare le procedure 
necessarie per l’emanazione del suddetto bando di selezione; 

VISTO  il bando emanato con D.D. prot. 146315 del 12.09.2024 concernente una 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, al fine di reclutare nr. 2 collaboratori per 
lo svolgimento di attività di tutorato specializzato per studenti con disabilità e 
disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) ove ciascuno collaboratore dovrà 
coprire 119 ore per un totale di 238 ore. 

VISTI    gli atti della selezione pubblica di cui sopra ed in particolare il verbale redatto 

dalla Commissione Esaminatrice nominata con decreto direttoriale prot. 147687 

del 13.09.2024; 

RICONOSCIUTA  quindi la regolarità formale degli atti del procedimento; 

CONSIDERATO   ogni opportuno elemento; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 2 incarichi per lo svolgimento di attività di tutorato specializzato per studenti con 

disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) di cui al succitato bando. 

Art. 2 - Sono dichiarati vincitori della selezione in argomento i sottoindicati candidati, unici partecipanti, 

ritenuti, tra l’altro, pienamente idonei a svolgere la succitata attività di tutorato specializzato: 

   Nr. Candidato Titoli  Colloquio Totale 

1.  MARTINO Ilaria 45/50 50/50 95/100 

2.  MIGLIARDI Manuela 41/50 50/50 91/100 

Capua, 30.09.2024 

         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA  
                   


		2024-09-30T08:37:24+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




